
 

 

RESOLUCIÓN CAF N° 005/2022 

POR LA CUAL SE APRUEBA EL PROGRAMA DE APOYO ECONOMICO, BENEFICIOS Y BECAS PARA 

LA COMUNIDAD ACADEMICA Y; EL PLAN OPERATIVO DE LA COORDINACION GENERAL 

ADMINISTRATIVA. - 

Salto del Guairá, 14 de agosto de 2023.- 

Consejo Académico de Medicina. - 

 

VISTO: 

a) El Plan de Desarrollo de la Carrera de Medicina que busca fortalecer el capital humano por medio de un programa 

de apoyo económico, beneficios y becas para afianzar el sentido de pertenencia e identificación de la comunidad 

académica.  

b) La necesidad de que todas las dependencias cuenten con un Plan Operativo de Actividades a fin de 

operacionalizar las actividades a realizar en el año lectivo. 

 

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FILIAL DE SALTO DEL GUAIRA 

R E S U E L V E: 

1º) APROBAR el “Programa de apoyo económico, beneficios y becas de la Carrera de Medicina”. 

2º) APROBAR  el “Plan Operativo de la Coordinación General Administrativa”. 

3º) TOMAR nota del contenido de la presente Resolución. 

4º) COMUNICAR Y DIVULGAR donde corresponda y posteriormente archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Dr. Cristian Acuña 

Decano FACSA 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

Dr. Augusto Rolon 

Decano Adjunto FACSA 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. Adriana T. de Anselmo 

Directora Académica 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Dra. Alba Benitez 

Coordinadora Gral. De Carrera 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Daniel Franco 

Coordinadora Gral. Administrativa 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

                     Dra. Myrian Gomez 

Coordinación General de Aseguramiento 

de la Calidad 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. José Leguizamon 

Coord. Gral. de Innovación y Tecnología 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Abg. Débora Jara 

Secretaria Académica de la Filial 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Mabel Ramirez 

Representante Personal de Apoyo 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Gabriel Moura 

Representante Estudiantil 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


